
Pokyny pro přispěvatele do Rajhradského zpravodaje 

 

Vážení přátelé,  

aby bylo možné rychleji a přehledněji připravit zpravodaj pro grafické zpracování a aby se 

nemusely články redakčně krátit či vůbec vyřadit, doporučujeme Vám dodržovat jednoduché 

následující pokyny: 

 

1. Text psát ve Wordu (textový editor Microsoft Word), písmo Times New Roman, název 

článku tučně velikostí písma 14, velikost písma samotného textu článku 12. Tučně mohou 

být zdůrazněny důležité informace v samotném textu. 

 

2. Rozsah článku maximálně 1 strana při řádkování 1, bez odražených odstavců, zarovnání 

vlevo. (Při řazení výsledků zápasů pod sebe např. RAFK může být rozsah větší). Článek do 

rubriky AKTUALITY musí být maximálně stručný. 

 

3. Nepoužívat více mezer nebo tabulátorů za sebou. Stačí, když bude zřejmé, že jde o 

nadpis (velikost písma 14 a tučně), v ostatním textu odstavec učinit prostým Entrem. Různé 

seznamy nebo výčty dát na řádky pod sebe. Veškerá zalomení se dělají až při finální sazbě. 

 

4. Pod textem jméno přispěvatele či zkratka. 

 

5. Barevné či čb. fotografie (skeny) 3 až 4 ks pokud možno v JPG, dostatečné kvality pro tisk. 

Červeně můžete napsat do textu: Vložit foto č. do místa, kam byste chtěli, pokud to bude 

možné při grafickém zpracování, tak tam budou zalomeny. Pokud chcete pod fotkami 

popisky, je třeba je napsat (příklad): Vložit foto č. XY: Letošní pálení čarodějnic, 30. 4. 2016 

 

6. Uzávěrka je 1. den v měsíci vydání, tedy pro říjnové číslo: 1. října 

(měsíc je vymezen na přípravu pro grafické zpracování, korektury, sazbu, tisk a distribuci). 

Příspěvky můžete na mailovou adresu zpravodaj@rajhrad.cz posílat průběžně od uzávěry 

předešlého čísla. 

 

 

Děkuji a zdravím 

 

Mgr. Ivo Durec 

zpravodaj@rajhrad.cz 

tel.: 604 42 20 17 

  

mailto:zpravodaj@rajhrad.cz
mailto:zpravodaj@rajhrad.cz

